
Produktinformation 

 

Nu har jeg min sæbemasse, hvordan smelter jeg den? 
- Du kan smelte den i mikrobølgeovn eller over et vandbad (personligt foretrækker jeg selv at 

bruge mikrobølgeovn, da jeg synes at det er nemmere at kontrollere varmen).  Skær sæben i 

ca. 2 cm små stykker. Du kan derefter smelte i korte intervaller i en mikrobølgeovn (ved brug 

af mikroovn, varm i 10-30 sekunder ad gangen) - hold øje med temperaturen, da det er muligt 

at miste fugt, vandindhold fra sæben og overophede den, hvis den bliver for varm. Det er altid 

bedre at skulle smelte en gang mere, end at overophede sin sæbemasse. 

Det er godt at røre lidt i sæbemassen efterhånden som den smelter, således at varmen bliver 

fordelt ordentligt. Jeg anbefaler altid at bruge et termometer, og holde temperaturen mellem 

50-60 grader celsius. 

 

Hvilke forme er bedst at bruge? 

- Vi anbefaler at bruge silikoneforme, da sæben ellers kan sætte sig fast i formen. Sørg for at 

bruge forme som er godkendt til brug i forbindelse med sæbelavning, og som kan tåle høje 

temperaturer. 

 

Hvordan kan man undgå luftbobler i sæben? 

- Det er meget nemt. Spray din form med Isopropyl Alkolhol (fås i Matas og på apoteket), før 

at du hælder sæben i formen og spray derefter overfladen af sæben efter at den er hæld i 

formen.  

 

Hvor lang tid tager det for sæben at blive fast? 

- Når sæbemassen er hældt i form, tager det normalt op til 6 timer for at den sætter 

sig fuldstændigt, igen er det afhængig det af sæbebasen, du bruger 

og opbevaringstemperaturer. 

 



Nu har jeg lavet mine sæber, hvad skal jeg pakke dem ind i? 

- Det er meget vigtigt at pakke sæben ind, så snart du har taget den ud af formene. Jo 

mindre kontakt med luft, des bedre er det. Det bedste til at pakke dem ind i er almindelig 

husholdningsfilm. Dette er vigtigt for at forhindre at sæben ikke sveder, og for også at undgå 

eventuelt fugttab fra sæben. 

 

Hvorfor er der bittesmå ”vand” dråber på sæbeoverfladen? 

- Dette beskrives som 'sveden' og skyldes, at sæben ofte er opbevaret uden indpakning. 

Sæbebasen indeholder forskellige ingredienser, der fungerer som fugtighedsbevarende 

stoffer, disse tiltrækker fugt og vandperler begynder at sidde på sæben. En række faktorer 

bidrager til dette, opbevaring, omgivelsestemperatur og fugtighed, lufttryk. Den bedste måde 

at undgå dette på er at pakke dine sæber ind. 

 

Min sæbe er krympet og reduceret i størrelse? 

- Dette skyldes igen, at sæben ikke pakkes ind. Når sæben ligger ude i et tørt miljø i stedet for 

at bevare fugtigheden, begynder sæben at miste noget af vandet / fugtigheden som den 

indeholder. Dette resulterer i et tab i størrelse, vægt og form. 

  

Hvad med æteriske olier? Kan jeg bruge dem i sæbemassen? 

- Ja, du kan bruge æteriske olier, men de kan f.eks. have forskellige påvirkninger på sæben, 

arbejdstid før den sætter sig, hårdhed, klarhed og så videre. Foretag din egen prøvetest for at 

være sikker på kompatibilitet. Alle vores æteriske olier er blevet testet i vores sæbemasser og 

er okay at bruge. Det er bedst at tilsætte eventuel duft som det sidste før at man hælder 

sæbemassen i formen. Vær opmærksom på brugsraten! 

 

Kan jeg bruge duftolier? 

- Ja, det kan du. Vi har dog kun prøvet at bruge vores egne duftolier i sæbemasserne, og de 

er alle godkendt til sæbelavning, så vi har ikke erfaring med andre duftolier. Det er altid vigtigt 



kun at bruge duftolier som er godkendt til brug i sæber. Ellers kan man risikere at 

sæbemassen pludselig stivner, hvilket oftest skyldes at noget i duften accelerer processen. Vi 

anbefaler at du bruger Bramble Berrys Duft Udregner når du skal finde den rette mængde. 

Det er bedst at tilsætte eventuel duft som det sidste før at man hælder sæbemassen i formen. 

 

Kan jeg bruge farve i sæbemasserne? 

- Ja, det kan du. Vi har udelukkende brugt vores egne farve blokke fra Bramble Berry, som er 

lavet specielt til smelt og hæld sæbe, så vi har ingen erfaring med andre sæbefarver. Du kan 

smelte små stykker af farve blokken sammen med sæbemassen, eller du kan tilsætte dem 

når sæbemassen er smeltet. Jeg plejer at smelte det sammen med sæbemassen. Sørg for 

altid kun at bruge farver som er godkendt til brug i sæber. 

 

Hvor mange gange kan jeg smelte sæbemassen igen? 

- Der er ikke nogen grænse for, hvor mange gange du kan smelte den igen, så længe at den 

ikke er overophedet, og det er bedst at gøre før at eventuel duft er tilsat. Vær opmærksom på 

den fugt, du kan miste under denne proces, da dette kan ændre balancen i 

sæbeformuleringen.  

 

Skal jeg lade sæbebasen 'hærde' i længere tid, når jeg har hældt den i formen? 

- Nej, Smelt og hæld sæbe er forskellig fra koldrørt sæbe der skal "hærde" i 4-6 

uger. Denne sæbemasse er allerede blandet og hærdet. Når den er smeltet, hælder du den 

simpelthen bare i formen og lader den sætte sig. Når sæberne er kølet ned, kan du tage dem 

ud af formen og bruge dem med det samme. Husk at pakke de resterende sæber ind i 

husholdningsfilm. 

	


